2
2

Администрация

Муниципального образования

Первомайского сельского поселения

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Советская, 14, тел. 2-17-51, факс 2-10-55

ИНН 7012005119, КПП 701201001

__________________________________________________________________________

  от 8.06.2016
№82
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей,
                                    охране их жизни и здоровья на водных объектах

                                    Первомайского сельского поселения в 2016 году

          В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным

законом от 6.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Первомайского сельского поселения:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах , согласно приложения к распоряжению Администрации Первомайского сельского поселения.
7. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте и в специально отведенных местах библиотек населенных пунктов.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста Первомайского сельского поселения Ивина С.М.
.

Глава администрации

Первомайского сельского поселения                                                               С.И.Ланский
С.М.Ивин
21860

                                                                                                                                     Приложение к распоряжению администрации Первомайского сельского поселения
     от 8.06.2016 №82
П Л А Н
                 мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни

                 и здоровья на водных объектах Первомайского сельского поселения в 2016г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1
	            2
	          3
	     4

	1.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Первомайского сельского поселения с рассмотрением вопроса о готовности  к обеспечению безопасности на водных объектах Первомайского сельского поселения в 2016 г.
	До 10 июня
	            Ланский С.И.

	2.
	Установить взаимодействие с Чулымским инспекторским участком ФГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Томской области» в решении вопросов обеспечения безопасности людей на водных объектах
	До 1 июля
	           Ивин С.М.

	3.
	Разместить на сайте поселения и на информационных стендах памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»

	До 17 июня

	           Гурьев А.А.

	4.
	Использовать сходы граждан, с целью проведения разъяснительной работы среди населения по предупреждению проишествий и доведения мер безопасности на водных объектах .
	В течении летнего периода
	         Ланский С.И.

	5.
	Информирование неработающего населения о мерах безопасности на водных объктах в летний период. Особое внимание обратить на группу риска(детей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками)

	В течении летнего периода
	          Ивин С.М.
         Афоненко Я.В.